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28. jūlijā – 
labo sajūtu zaļumballe 

8. lpp. ►

Līgo Sapņu līcī 

5. lpp. ►

Uzlabo vidi Ropažu 
kapsētā
                                                  4. lpp. ►

Mūsējie Latvijas III Olimpiādē

Ropažu novadu Latvijas III Olimpiādē pārstāvēja sportisti Toms Jankovskis, Guntars 
un Natālija Siliņi. Sabīne Siliņa šoreiz bija tikai palīgs un aktīva līdzjutēja, taču gan 
jau arī viņa pavisam drīz pārstāvēs novadu līdzīgās sacensībās.          Foto: Inga Koleča

Natālija Siliņa šādās jātnieku 
sporta sacensībās konkūrā 
startēja pirmo reizi

Inga Koleča, Evita Eglāja

No 6. līdz 8. jūlijam notika 
Latvijas III Olimpiāde, 
kurā piedalījās arī Ropažu 
novada sportisti. Jātnieku 
sporta sacensībās startēja 
Ropažu novada iedzīvotāji 
Guntars un Natālija Siliņi, 
savukārt sacensībās triatlonā 
startēja Ropažu novada 
iedzīvotājs Toms Jankovskis.

Guntaram Siliņam 
bronzas medaļa 
7. jūlijā sporta bāzē “Kleisti” Latvijas 
III  Olimpiādes sacensībās jātnie-
ku sportā konkūrā Ropažu novada 
sportists, arī Ropažu novada domes 
deputāts Guntars Siliņš ne pavisam 
ne vieglā cīņā izcīnīja augsto 3. vietu, 
iegūstot bronzas medaļu.

Sacensībās piedalījās seši no-
vadu pārstāvji – trīs dalībnieki no 
Mārupes novada, divi no Ropa-
žiem un pa vienam dalībniekam 
no Babītes, Garkalnes, Saldus un 
Jelgavas novadiem. Ropažu no-
vadu šajās sacensībās pārstāvēja 
sportisti Guntars un Natālija Siliņi. 

Sacensības nebija vienkār-
šas – lielais karstums bija nopietns 
pārbaudījums ne tikai sportistiem, 
bet arī zirgiem. Jātnieku sporta 
sacensības ir ļoti interesantas un 
azartiskas, it īpaši, ja startē savējie, 
par kuriem jājūt līdzi sevišķi aktīvi. 
Sacensības ir pievilcīgas ar zirgu un 
to jātnieku līganajām, graciozajām 
un elegantajām kustībām, skaista-
jiem jātnieku ietērpiem, šķietamo 
vieglumu, ar kādu zirgi veic skrējie-
nu pa sacensību laukumu un pār-
var augstos šķēršļus. 

Konkūrā starts notika divos 
piegājienos – maršrutā nr. 1, kur 
tika vērtēts 130 cm augstu šķēršļu 
pārvarēšanas ātrums, un maršru-
tā nr. 2, kur svarīgāka bija izjādes 
precizitāte un 130, 140 cm augstu 
šķēršļu pārvarēšana uz laiku. 

Pēc pirmā maršruta ropažnie-
ki Guntars un Natālija ierindojās 
7. un 8. vietā. Guntars sacensībās 
startēja ar Igora Skoka īpašumā 
esošo zirgu Acadio, bet Natālija – 

ar JSK “Bajāri” īpašumā esošo 
zirgu Maclesias.

Pēc otrās izjādes Natālija Siliņa 
saglabāja iegūto 8. vietu ar kopējo 
32,36  punktu skaitu par abiem 
izbraucieniem, savukārt Guntars 
ievērojami pakāpās uz augsto tre-
šo vietu ar 11,25 punktiem.

Sacensību pirmajā vietā ierin-
dojās Mārupes novada pārstāve 
Linda Ansule ar zirgu Lemonno, 

startējot tīri un nesavācot nevienu 
soda punktu abos izbraucienos. 
Arī otrajā vietā ierindojās Mārupes 
novada pārstāvis – Mairis Penelis ar 
zirgu Progresu un 3,14 punktiem. 

Olimpiskais triatlona 
azarts un adrenalīns
8.  jūlijā, Liepājā, Beberliņu at-
pūtas parkā, notika Latvijas 
III Olimpiādes sacensības Olim-

piskajā sprinta distancē triatlonā, 
kurās Ropažu novadu pārstāvēja 
sportists Toms Jankovskis. 69 da-
lībnieku konkurencē Toms izcī-
nīja 17.  vietu, kas ir ļoti labs un 
apsveicams rezultāts.

Triatlons ir kompleksas sacensī-
bas, kas sastāv no trīs sacensību eta-
piem – peldēšanas, riteņbraukšanas 
un skriešanas, un vienlīdz spēcīgam 
ir jābūt ikkatrā no šīm disciplīnām, 

lai pretendētu uz labiem rezultā-
tiem un augstām vietām šajā sporta 
veidā. Nozīmīgākais šeit, protams, 
ir sportista izturība.

Olimpiskā sprinta distance 
triatlonā ietvēra 750  m peldēšanu, 
20  km riteņbraukšanu un 5  km 
skrējienu. Rezultātu ietekmē arī 
prasme veikli nomainīt ekipējumu 
mix zonā, kurā laiks netiek apturēts: 
pēc peldēšanas jāuzvelk riteņbrauk-
šanas apavi, ķivere, jānoliek indivi-
duālajā aprīkojuma kastē peldēša-
nas inventārs. Pēc riteņbraukšanas 
mix zonā atkal pārvelk skriešanas 
apavus, novieto velosipēdu un ķi-
veri atbilstoši prasībām un turpina 
krosu. Par neprecizitāti sportistiem 
tiek piešķirtas absolūti nodevīgas 
soda sekundes  – par katru pārkā-
pumu 15, kas pilnīgi sagrauj labas 
cerības un rezultātus distancē… 

Konkurenti bija stipri, to 
skaidri varēja manīt jau peldēša-
nas distancē, kurā izveidojās lī-
deru grupas, kas cita aiz citas rai-
ti devās riteņbraukšanas posmā. 
Pēc peldēšanas, iekļūstot līderu 
grupā, ir vieglāk nobraukt riteņ-
braukšanas posmu, nekā vienam 
cīnīties ar pretvēju un līdz ar 
to  – arī pacīnīties par rezultātu, 
jāiztur līderu temps. Kopā vieg-
lāk. Krosa etapā katrs cīnās par 
sevi. Tie, kuri pēc peldēšanas bija 
vadībā, šīs pozīcijas arī saglabāja. 
Un tomēr – krosa etapā novēro-
jām, kā cīnījās tritlona zvaigznes: 
Andrejs Dmitrijevs apdzina Vik-
toru Vovruško, viņu rezultātu 
starpība bija mazāka par minūti.

Arī mūsu Toms Jankovskis bija 
gana ātrs un izturīgs, un no paša 
sākuma turējās aiz līderiem. Toms 
distanci pabeidza 1  stundā 6  mi-
nūtēs un 29  sekundēs, kas ir ap-
mēram par 6 minūtēm vairāk nekā 
pirmās vietas ieguvējam  – Rīgas 
pilsētas pašvaldību pārstāvošajam 
Andrejam Dmitrijevam.

Svarīgākais šajās sacensībās, 
nešaubīgi, bija tajās gūtais azarts, 
adrenalīns, jauna pieredze un 
prieks par paša varējumu. To izjuta 
ne tikai sacensību dalībnieki, bet 
arī viņu līdzjutēji un atbalstītāji.

Toms Jankovskis olimpiskajā sprinta distancē finišēja 
septiņpadsmitais no gandrīz septiņdesmit dalībniekiem.

Lepnums par bronzu un līdzdalību
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Antons Cibuļskis, 
Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs

Apritējis mēnesis kopš 
Ropažu novada domē 
mainījusies vadība. Pa 
šo laiku publiskajā telpā 
izskanējušas dažādas versijas 
gan par domes līdzšinējo 
darbu, gan turpmākajām 
iecerēm. Šajā sakarā vēlos 
informēt, ka viens no domes 
pirmajiem uzdevumiem 
bija izvērtēt iepriekšējās 
vadības paveikto.

Iepazīstoties ar situāciju Eiropas 
Savienības (ES) fondu līdzfinansē-
tajos projektos pašvaldībā  – “Teh-
noloģiju pāreja no fosilajiem un 
atjaunojamiem resursiem Ropažu 
novadā” un “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un energo-
efektivitātes paaugstināšana Ro-
pažu novada pašvaldības ēkās”  –, 
atklājas gaužām nepatīkama aina. 
Abi projekti Ivara Gailīša vadības 
laikā nezināmu iemeslu dēļ tika no-
vilcināti, kā arī veiktas darbības, kas 
apdraud fondu naudas apguvi.

Projektā “Tehnoloģiju pāreja 
no fosilajiem un atjaunojamiem 
resursiem Ropažu novadā”, lai arī 
ar būvniekiem ir parakstīti visi pie-

ņemšanas un nodošanas akti un arī 
akts par pieņemšanu ekspluatācijā, 
tajā pašā laikā iztrūkst daļa līgumā 
paredzēto būvdarbu. Tāpat arī bija 
veiktas izmaiņas tehniskajā pro-
jektā, kā rezultātā uzstādāmajiem 
katliem granulu padeves lūka ir 
pārveidota tā, ka padeves proce-
su sadārdzina, kas atsauksies uz 
tarifu palielināšanos. Pārsteigums 
ir tas, ka Ivars Gailītis vienperso-
niski 28.05.2012. (šajā dienā viņš 
ārkārtas sēdē zaudēja priekšsēdē-
tāja pilnvaras) ar būvuzņēmēju 
parakstīja līgumu par Ls 9122, kas 
robežojas ar kriminālatbildību, jo 
budžetā šādi līdzekļi nebija pare-
dzēti, cenu aptauja netika veikta 

un likumdošana šādas pilnvaras 
domes priekšsēdētājam neparedz. 

Profesionālas un kompetentas 
saimniekošanas rezultātā katlu mā-
jām Silakrogā un Ropažos vajadzēja 
darboties jau 2011./2012. gadā un ie-
dzīvotājiem par apkuri būtu jāmak-
sā par 20 % mazāk, kas kopsummā 
katrā katlu mājā būtu finanšu ietau-
pījums aptuveni Ls 40 000 apmērā. 
Diemžēl iepriekšējās vadības darba 
stils ir bijis vairāk orientēts uz pro-
jektu nepamatotu kavēšanu, nevis to 
realizēšanu, radot pašvaldībai ne ti-
kai krietnus finansiālus zaudējumus, 
kas vēl tiek aprēķināti, bet arī samazi-
not novada kopējo izaugsmes tempu 
un liekot apšaubīt atbildīgajām valsts 

institūcijām pašvaldības spēju uz-
ņemties ES fondu projektu sekmīgu 
realizēšanu nākotnē.

Ievērojot minēto, apņemos 
iespējami īsākā periodā atrisināt 
problēmas ar ES fondu projektiem 
pašvaldībā, kā arī darīt visu iespē-
jamo, lai varētu pretendēt uz jaunu 
projektu īstenošanu.

Šodien paanalizējot savu dar-
bu, varu teikt, ka ar dažām pārdo-
mātām rīcībām pašvaldībai esmu 
ietaupījis vairāk nekā Ls 60 000.

1. Izrādās, atkal Ivars Gailītis 
parādīja savu nekompetenci ūdens-
saimniecības projektos TEP (teh-
niski ekonomiskais pamatojums) 
līguma slēgšanā. Pašvaldība nav 
pakalpojumu sniedzēja, līdz ar to 
projektos ieguldītu naudu Ls 13 969 
varētu izmest papīrgrozā. Saskaņā 
ar noteikumiem par TEP izstrādi 
līgumi jāslēdz ar pakalpojumu snie-
dzējiem, tas ir, ar SIA “Ciemats” un 
SIA “Vilkme”. Pēdējā brīdī līdzekļu 
izšķērdēšana ir novērsta.

2. Sociālā dienesta centram 
“Dzīpari” tecēja jumts, un tika or-
ganizēti darbi un gatavoti lēmumi 
par jumta nomaiņu. Kontroltāme 
paredzēja šo darbu izpildei vismaz 
Ls 20 000. Man tas radīja šaubas, 
vai šajā gadījumā ir jāmaina jumts. 
Pasaucu speciālistu, kurš, apskatot 
jumtu, ieteica, ka tā tecēšanu var 

novērst ar labojumiem. Tas paš-
valdībai izmaksāja Ls 1200, jumts 
vairs netek. Šos līdzekļus ar domes 
lēmumu novirzījām Mucenieku 
ciemata daudzfunkcionālā dienas 
centra izveidei.

3. Lielajā talkā par brīvu varēja 
novērst avārijas situāciju tiltiņam 
pār Lielo Juglu pie domes ēkas, tas 
ir  – nomainīt balstus un atjaunot 
trošu stiprinājumus. Pašvaldības va-
dība neuzticējās deputāta Vladislava 
Šlēgelmilha iniciatīvai un talkas die-
nā vienkārši strādniekus ar tehniku 
aizdzina projām. Tagad par samaksu 
Ls 1200 darbi ir izdarīti, finanšu lī-
dzekļu ietaupījums Ls 30 000. Paldies 
V.  Šlēgelmilham par iniciatīvu un 
strādniekiem, kuri vairākums dzīvo 
novadā, par labi izpildīto darbu.

Ilgi šaubījos, vai man ir jā-
raksta avīzē “Ropažu Vēstis” par 
Ivara Gailīša nekompetenci paš-
valdības darbā, bet nepasakot 
daudziem var rasties mānīgs ie-
spaids, ka viss pēdējā gada laikā 
bija kārtībā. Izbrīnu rada arī tas, 
ka, zaudējot priekšsēdētāja piln-
varas, I.  Gailītis paņēma līdzi 
pašvaldības inventāru  – datoru –  
un līdz pat šim brīdim to neatdod.

Nav manā dabā kādu nosodīt, 
bet pēdējā mēneša demagoģiskās 
darbības lika man par šīm lietām 
runāt.

Saimniekošana bijusi 
nekompetenta un neprofesionāla 

Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina regulāru iedzīvotāju 
nokļūšanu ar pašvaldības 
bezmaksas autobusu uz Ropažiem 
un atpakaļ savās dzīvesvietās.

Katra mēneša pirmajā un 
trešajā pirmdienā
No Tumšupes uz Ropažiem – 8.45
No Ropažiem uz Tumšupi – 12.00

No Augšciema uz Ropažiem – 9.15
No Ropažiem uz Augšciemu – 12.30

No Kākciema uz Ropažiem – 10.00
No Ropažiem uz Kākciemu – 13.00

Katra mēneša otrajā un 
ceturtajā pirmdienā
No Muceniekiem uz Ropažiem – 9.00
No Ropažiem uz Muceniekiem – 11.00

No Silakroga uz Ropažiem – 9.15
No Ropažiem uz Silakrogu – 11.00

No Zaķumuižas uz Ropažiem – 9.20
No Ropažiem uz Zaķumuižu – 11.00

Sanita Megere-
Klevinska, 
Ropažu novada 
domes  
priekšsēdētāja 
vietniece

Ropažu novada pašvaldība ar 
visu deputātu atbalstu savā 
īpašumā ir iegādājusies ēku 
Muceniekos “Veikals nr. 2”.

Ēkas saturiskais pielietojums būs 
daudzfunkcionāls un iekārtojums 
mobils, lai ikvienam Mucenieku ie-
dzīvotājam būtu iespēja to izmantot 
atbilstoši savām interesēm. Šī ēka 
pildīs daudzfunkcionāla centra funk-
cijas, kas ietvers iespēju Mucenieku 
iedzīvotājiem izmantot interneta 
pieslēgumu ikdienas maksājumiem, 
iespēju tikties ar sociālajiem darbi-
niekiem, grāmatu apmaiņas punkts, 
vieta, kur iedzīvotājam atnākt, lai 
izrakstītu veselībai nepieciešamās 
zāles, vai vienkārši tikšanās vieta pēc 
garas darba dienas. Šajā centrā būs 
iespēja apmeklēt dažādas interešu 

izglītības grupas pēc iedzīvotāju 
pieprasījuma un vēlmēm, piemē-
ram, mācīties latviešu valodu vai ap-
gūt kādas citas Mucenieku iedzīvotā-
jiem nepieciešamas prasmes.

Ap šo ēku ir pietiekami liela 
āra teritorija, kur pašvaldība plāno 
uzstādīt vingrošanas stieņus ielu 
vingrotāju kustībai un citu aprīko-
jumu atpūtai un nodarbēm svaigā 
gaisā visiem vecumiem.

Viena no reālākajām iespējām, 
ko Mucenieku iedzīvotāji varēs iz-
mantot jau šajā gadā, būs biedrības 
“Attīstības centrs Mucenieki” pro-
jekts  – “Foto un video jaunrades 
un montāžas pulciņš “Kamera  – 
Motors – Dublis1””. Šai studijai arī 
paredzēta vieta ēkā.

Runājot ar šīs biedrības vadī-
tāju Normundu Vagali, noskaid-
roju, ka arī biedrībai ir konkrēti 
priekšlikumi ēkas saturiskajai iz-
mantojamībai, kas papildina jau 
iepriekš minētos: organizēt ap-
mācības seminārus skolas mācī-
bu priekšmetu padziļinātai apgu-
vei, galda spēļu turnīrus, izveidot  

rotaļu istabu pirmsskolas vecuma 
bērniem, radošās darbnīcas un te-
matiskās nodarbības, prezentēšanas 
prasmju apmācības, karjeras izglītī-
bas konsultācijas u. c. aktivitātes.

Protams, lai nodrošinātu ēku ar 
kvalitatīvu saturu un lai iedzīvotāji 
tur tiešām gribētu pavadīt savu brī-
vo laiku, pašvaldība ir sākusi tehnis-
kā projekta izstrādi, lai varētu atjau-
not jumta segumu, atrisināt siltum-
piegādes jautājumu un izremontētu 
telpas. Ēkas attīstībā šogad pašval-
dība ir plānojusi ieguldīt Ls 15 000. 
Šo projektu no pašvaldības vada 
Ropažu novada pašvaldības Attīstī-
bas daļas vadītāja Eva Haberkorne-
Vimba, sadarbojoties ar biedrību 
“Attīstības centrs Mucenieki”. 

Ļoti svarīgs ir Mucenieku in-
tegrācijas jautājums  – lai cilvēki, 
kas dzīvo šajā ciemā, justos piede-
rīgi Ropažu novadam. Bieži vien 
iedzīvotājs jūtas vairāk piederīgs 
Rīgai, jo tai ir teritoriāli tuvāk. Un 
viens no brīnišķīgiem veidiem, 
kā mums, pašvaldībai, panākt šo  
piederības izjūtu, ir atbalstīt bied-

rību aktivitātes. Es uzsveru, ka tas 
ir tikai viens no veidiem, ir arī ci-
tas rīcības, ko pašvaldība jau veic.

Pārdomām. Mēs šobrīd dzī-
vojam diezgan ačgārnā pasaulē. 
Šodien pārāk daudzi domā, ka viss 
atkarīgs no tā saucamās zvaigžņu 
labvēlības. Cilvēki vēlas iegūt kaut 
ko par brīvu. Viņi sapņo par lielām 
lietām, bet negrib uzlocīt piedurk-
nes, lai pieliktu nedaudz pūļu. Viņi 
nāk uz darbu un sagaida, ka viņiem 
labi maksās, bet nedomā, ka viņiem 
būtu par to jādod kaut kas pretī. 

Mēs neko nevaram izdarīt, ja 
novada attīstību katrs vilksim uz 
tikai sev interesējošā laukuma pusi. 
Novada attīstība jāredz kopumā. 
Tāpēc ikvienai biedrībai, mums, 
deputātiem un visiem, kas piedalās 
attīstības plānošanā, iesaku redzēt 
novada attīstību kopskatā un izprast 
prioritātes, – lai arī cik ļoti es kā Kul-
tūras centra vadītāja vēlētos, ka, pie-
mēram, mobilā skatuve būtu primā-
ra, es tomēr saprotu, ka pirmsskolas 
grupas izveide vai skolas piebūve ir 
svarīgāka. Un skatuve? Tā būs.

Ēka Muceniekos – ikviena iedzīvotāja interesēm
Bez maksas uz 
Ropažiem

Ropažu novada domes priekšsēdētājs apņemas 
iespējami īsākā periodā atrisināt problēmas ar 
ES fondu projektiem pašvaldībā.        Foto: Inga Koleča 
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Inga Koleča

3. jūlijā jauni un aktīvi 
Ropažu novada iedzīvotāji 
ķērās pie gājēju tiltiņa 
pār Lielo Juglu Ropažos 
remontdarbiem. Visas dienas 
garumā veiktie remontdarbi 
vainagojās ar labu, vizuāli 
pievilcīgu rezultātu – tiltiņš 
ticis pie jauniem, stabiliem 
koka balstiem, uzlabotām, 
nospriegotām trosēm un to 
atsaitēm un stiprinājumiem.

Par akūtu nepieciešamību re-
montēt tiltiņu, lai tas būtu drošs 
tā izmantotājiem, pašvaldībā  

diskutēja jau pagājušā gada ru-
denī. 2011.  gada novembrī ser-
tificēti tiltu būvniecības eksperti 
tiltu apsekoja, ieteica mainīt tilta 
nesējtroses un arī balsta pilonus. 
Pēc ekspertu vērtējuma, tilta 
konstrukcijas nesējtroses bals-
ta pilonu nomaiņu Lielās Juglas 
kreisajā krastā neesot iespējams 
veikt, jo pilonu atsaites nevar no-
stiprināt atbilstoši būvniecības 
prasībām. Vietā, kur, pēc eksper-
tu domām, jānostiprina pilonu 
atsaites, atrodas pašvaldības ēka. 
Līdz ar to eksperti piedāvāja pār-
vietot tilta uzeju uz citu vietu, 
kas praksē nozīmē jauna gājēju 
tilta būvniecību, kas pašvaldībai 

izmaksātu aptuveni Ls  30  000. 
Deputāti konceptuāli vieno-
jās, ka problēma jārisina, taču 
2012. gada budžetā Ls 30 000 jau-
na tiltiņa būvniecībai neatrada. 

12. jūnija Ropažu novada do-
mes sēdē deputāti, atbalstot de-
putāta V.  Šlegelmilha iniciatīvu, 
piešķīra Ls 1300 gājēju tiltiņa re-
montdarbiem un avārijas stāvokļa 
likvidēšanai. V. Šlegelmilhs arī uz-
ņēmās pārraudzību par darbiem. 

Ropažu novada pašvaldība 
saka paldies aktīvajiem Ropažu 
novada iedzīvotājiem, kas ie-
saistījās un palīdzēja veikt kri-
tiskā stāvoklī esošā gājēju tiltiņa  
remontdarbus. 

dETāLPLāNOJUMIGājēju tiltiņš kļuvis drošāks
Ropažu novada dome 27.06.2012. ir pieņēmusi lēmumu (pro-

tokols Nr.  12, 41.  §) “Par detālplānojuma projekta un Ropažu no-
vada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.  6 apstiprināšanu īpašu-
mam “Priežmeži””. Ar izstrādāto detālplānojumu un saistošajiem 
noteikumiem Nr.  6 var iepazīties klātienē Ropažu novada būvval-
dē, Sporta ielā  1, Ropažos, Ropažu novadā, darba laikā, kā arī vietnē  
www.ropazi.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti” – “Saistošie noteikumi”.

Ropažu novada dome 27.06.2012. ir pieņēmusi lēmumu (protokols 
Nr. 12, 42. §) “Par detālplānojuma projekta un Ropažu novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 7 apstiprināšanu īpašumam “Miķelīši””. 
Ar izstrādāto detālplānojumu un Saistošajiem noteikumiem Nr. 7 var 
iepazīties Ropažu novada būvvaldē, Sporta ielā  1, Ropažos, Ropažu 
novadā, darba laikā, kā arī vietnē www.ropazi.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Dokumenti” – “Saistošie noteikumi”.

Par “LMT bāzes stacijas, torņa H-72 un sakaru aparatūras 
būvniecība nekustamajā īpašumā “Augstkalni”” būvniecības  

ieceres nodošanu publiskajai apspriešanai
Pamatojoties uz Ropažu novada domes 27.06.2012 sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 12 52 §) “Par būvniecības ieceres publisko apsprieša-
nu”, būvniecības ierosinātājs SIA “Latvijas Energoceltnieks”, reģ. nr. 
40103050565, Lubānas ielā 43, Rīgā, tālr. 67241260, nodod publiska-
jai apspriešanai būvniecības ieceri “LMT bāzes stacijas, torņa H-72 
un sakaru aparatūras būvniecība nekustamajā īpašumā “Augstkalni”, 
Baložos, Ropažu novadā, kadastra nr. 8084 002 0021, 0,06 ha platībā. 
Kontaktpersona: Linards Pelsis, tālr. 26565662.

Būvniecības ieceres projektētājs: SIA “Latvijas Energoceltnieks”, 
reģ. nr. 40103050565, Lubānas ielā 43, Rīgā, tālr. 67241260.

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laiks: no 2012. gada 
9. jūlija līdz 2012. gada 6. augustam. Šajā laikā apskatāmi informatī-
vie materiāli un iesniedzamas atsauksmes Ropažu novada pašvaldī-
bas būvvaldē (Skolas iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135).

Pieņemšanas dienās: pirmdienās plkst. 9.00–19.00, otrdienās, trešdie-
nās plkst. 8.30–17.00, ceturtdienās plkst. 8.30–18.00, piektdienās plkst. 
8.30–14.00. Rakstiskas atsauksmes iesniedzamas minētajā laikā Ropažu 
novada būvvaldē, Sporta ielā 1, Ropažos, LV-2135, tālr. 67918221.

Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums: 2012.  gada 
18. jūlijā plkst. 18.00 Ropažu novada domes sēžu zālē Sporta ielā 1, 
Ropažos.

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests lūdz ziedot lietas, kuras īpašniekiem vairs nav nepieciešamas, bet vēl ir darba kārtībā. Nepiecieša-
mas divstāvīgas gultas, ledusskapis, automātiskā veļas mašīna. Ziedotājus lūdzam zvanīt Ropažu novada sociālā dienesta sociālajiem darbiniekiem  
pa tālr. 67186961, 67186962 vai 27708020 (mob.).

Ropažu novada pašvaldība 
pieņēmusi SIA “Ciemats” 
valdes locekļa Guntara 
Ozoliņa iesniegumu par 
atbrīvošanu no amata, 
tādēļ ir izsludināts konkurss 
uz vakanto SIA “Ciemats” 
valdes locekļa amatu.

Guntara Ozoliņa iesniegumu 
ar lūgumu atbrīvot viņu no ie-
ņemamā amata Ropažu novada 
pašvaldība saņēmusi 21.  jūnijā. 
Savu iesniegumu viņš pamato 
ar to, ka nevar realizēt plānotos 
darbus un neredz risināmo jau-
tājumu virzību. 

Savukārt Ropažu novada paš-
valdības priekšsēdētājs Antons  
Cibuļskis G.  Ozoliņa vēlmi pa-
mest darbu skaidro ar to, ka 
viņš nespēj apvienot pamatdar-
bu Saulkrastos ar SIA “Ciemats” 
pilnvērtīgu vadīšanu.

Ropažu novada pašvaldība 
saņēmusi LR Veselības ministri-
jas Veselības inspekcijas atzinu-
mu, ka ūdens Tumšupē, Lielajā 
Juglā Ropažos un Zaķumuižā, 
kā arī Silezerā, atbilst peldūdens 
kvalitātes normām un peldēties 
šajās vietās ir atļauts.

Veselības inspekcijas atzinums 
tapis pēc 20.  jūnijā Pārtikas drošī-
bas, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskā institūta “BIOR” Di-
agnostikas centra ņemto ūdens 
mikrobioloģisko izmeklējumu 
analīžu rezultātiem Ropažu novada 
populārākajās peldvietās  – Ropa-
žos, pie Ropažu  dambja, Tumšupē, 
iepretim mājām “Zītari”, Zaķumui-
žā un Silezerā, Silakrogā.

Ūdens mikrobioloģisko iz-
meklējumu rezultāti novērtēti 
saskaņā ar Ministru kabineta 
2010.  gada 6.  jūlija noteikumu 
Nr. 608 “Noteikumi par peldvie-
tu monitoringu, kvalitātes no-
drošināšanu un prasībām sabied-
rības informēšanai” noteiktajām 
prasībām. 

Jau informējām, ka Ropažu  
novada pašvaldība noslēgusi  
līgumu ar Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zi-
nātnisko institūtu “BIOR” par 
ūdens mikrobioloģisko izmek-
lējumu veikšanu Ropažu no-
vada populārākajās peldvietās 
vasaras sezonā, lai kontrolētu  
ūdens piesārņojumu.

Izskatot Ropažu novada (RN) 
attīstības daļas vadītājas Evas 
Haberkornes-Vimbas priekšli-
kumu un pamatojoties uz Attīs-
tības plānošanas sistēmas likuma 
(8.05.2008.) 6. un 10.  pantu un  
Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma (13.10.2011.) 5., 12., 20. 
un 21. pantu, kā arī izvērtējot RN 
pašvaldības rīcībā esošo informā-
ciju un ar lietu saistošos apstākļus, 
RN dome 27.06.2012. (protokols 
Nr. 12, 58.§) pieņēma lēmumu 
sākt RN ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas izstrādi, apstiprināt stra-
tēģijas darba uzdevumu un izpil-
des termiņus un noteikt par RN 
ilgtspējīgas stratēģijas izstrādes 
vadītāju RN pašvaldības domes 

priekšsēdētāju Antonu Cibuļski.
RN ilgtspējīgas attīstības stra-

tēģijas izstrādes galvenie uzdevumi 
ir noteikt RN ilgtermiņa (ne vairāk 
kā 25  gadi) nākotnes redzējumu, 
definēt novada stratēģiskos mēr-
ķus, noteikt novada attīstības prio-
ritātes, noteikt un attēlot grafiski 
novada telpiskās attīstības perspek-
tīvu, noteikt un shematiski attēlot 
nozīmīgākās telpiskās struktūras 
attīstības prioritātes un vēlamās 
ilgtermiņa izmaiņas, definēt RN 
teritorijas attīstības vadlīnijas, kā 
arī nodrošināt sabiedrības iesaisti 
RN ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrādē. RN ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi paredzēts pa-
beigt līdz 2013. gada martam. 

Izvēlēs 
SIA “Ciemats” 
valdes locekli

Sāk Ropažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas izstrādi

Tumšupē, Lielajā Juglā un 
Silezerā peldēties atļauts

Lūdz zIEdOT dARbA KāRTībā ESOŠAS LIETAS
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Gatavojoties gaidāmajiem 
ikgadējiem kapu svētkiem, 
Ropažu kapsētā notiek 
aktīva teritorijas sakopšana 
un uzlabošana. 

Tiek bruģēts galvenais celiņš, 
ieklāts bruģakmens pie kapličas 
un centrālajā ieejā, kur rudens 
lietavu un pavasara atkušņu laikā 
pārvietošanās ir teju neiespēja-
ma. Notiek arī akas groda nomai-

ņa un vinčas restaurācija. Darbu 
izpildi 100 % finansē Ropažu no-
vada pašvaldība. Minēto darbu 
veikšanai tika organizēta cenu 
aptauja, kā rezultātā izdevīgākais 
piedāvājums bija SIA “Apex”. Ko-
pējās veicamo darbu izmaksas ir 

Ls 11 990,69. 
Šobrīd darbi pie Ropažu kap-

sētas celiņa bruģēšanas un teri-
torijas uzlabošanas vēl turpinās. 
Pirms bruģēšanas jau notikusi 
nepieciešamā sagatavošanās  – 
liekās grunts norakšana un uti-
lizācija, segas izbūve  – segas 
pamatnes planēšana un profilē-
šana, drenējošās kārtas izbūve 
un smilts izlīdzinošā slāņa bruģ-
akmens seguma izbūve, betona 
bruģakmens seguma izbūve, lie-
tus notekūdeņu akas izbūve, ceļa 
un trotuāra apmales izbūve.

Saskaņā ar būvdarbu līgumu, 
kas noslēgts starp pašvaldību un 
SIA “Apex”, darbi Ropažu kapsētā 
jāpabeidz līdz 2012.  gada 20.  jū-
lijam, tādēļ var prognozēt, ka uz 
kapu svētkiem Ropažu kapsēta 
iegūs vizuāli pievilcīgāku un sa-
koptāku izskatu un nodrošinās 
apmeklētājiem patīkamāku vidi 
un ērtāku pārvietošanos. Papildus 
šiem darbiem pašvaldība kapsētas 
teritorijā apmeklētāju ērtībām uz-
stādīs arī divas jaunas tualetes.

Kapsētā bruģē gājēju celiņu

Īstenojot Eiropas Savienības  
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) atklāta pro-
jektu konkursa projektu “Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolas “Roden-
pois” mūzikas teorētisko priekšme-
tu kabineta tehniskā piln veidošana”, 
Ropažu Mūzikas un mākslas skola 
(RMMS) “Rodenpois” iegādāju-
sies dokumentu kameru, projek-
toru un pārnēsājamu ekrānu. Jau-
nās, mobilās tehnoloģijas palīdzēs  

skolai iet līdzi laikam, uzlabojot un 
pilnveidojot Mūzikas un mākslas 
skolas mācību metodes gan Ropa-
žos, gan arī Zaķumuižā, kur atrodas  
RMMS “Rodenpois” filiāle.

Realizējot projektu, RMMS 
“Rodenpois” tiks modernizēts mū-
zikas teorētisko priekšmetu – solfe-
džo, mūzikas literatūra un mūzikas 
mācība – kabinets, kurā, izmantojot 
iegādātās tehnoloģijas, tiks pilnvei-
dotas mācību priekšmetu pasnieg-

šanas metodes, padarot mācīšanos 
interesantāku un daudzveidīgāku. 
Tā kā jauniegādātās tehnoloģijas 
būs mobilas, tās plānots izmantot 
arī mācību darbam Zaķumuižā, kā 
arī dažādu sapulču, lekciju un kon-
ferenču veidošanā. 

Jauno tehnoloģiju iegādei tika 
veikta cenu aptauja, kurā labākais 
cenu piedāvājums bija SIA “Reverie  
Trading Group” – Ls 1332,24 (tai 
skaitā PVN).

RMMS “Rodenpois” ir vienī-
gā profesionālās izglītības iestāde  
Ropažu novadā. Tajā mācās 
120 audzēkņi dažādās mūzikas un 
mākslas programmās, kuru pama-
tā ir mūzikas instrumentu apguve 
(klavieres, ģitāra, flauta, akorde-
ons u. c.) un darbs ar mākslas vei-
došanas priekšmetiem  – krāsām, 
mālu, papīru u. c. 

Jūnija beigās 24 Ropažu nova-
da pašvaldības darbinieki pieda-
lījās projekta “Carnikavas novada 
un Ropažu novada pašvaldību ka-
pacitātes stiprināšana Eiropas Sa-
vienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu palīdzības līdz-
finansēto projektu un pasākumu 
īstenošanā” apmācību semināros 
“Krīzes un pārmaiņu vadība Ei-
ropas Savienības un citu ārvalstu 
finanšu instrumentu finansēto 
projektu īstenošanas procesā” un 
“Projektu izstrāde un ieviešana”. 

Semināru laikā tika aplūkotas 
izplatītākās krīzes situācijas un 
riski, kas rodas ES un citu finan-
šu instrumentu finansēto projektu 
īstenošanas gaitā, to risinājumu 
ceļi, izmantojot praktiskus piemē-
rus, kā arī sniegtas zināšanas par 

to, kādā veidā vadībai, projektu 
vadītājiem un projekta vadības 
komandai attīstīt iemaņas, lai pār-
ietu uz kvalitatīvi jaunu vadības lī-
meni, maksimāli izmantojot savu 
potenciālu, veiksmīgi attīstītos un 
sasniegtu augstākos rezultātus.

Pašvaldības darbinieki gan teo-
rētiski, gan praktiski iepazinās ar 
projekta veidošanu, tā dzīves ciklu 
un dažādām attīstības fāzēm, pro-
jekta stratēģijas plānošanu. Prak-
tiski tika apgūta projekta struktu-
rēšana apakšuzdevumos, laika un 
ieguldījumu plānošana, projekta 
komandas izveide, komunikācijas 
procesu un konfliktu vadība, pro-
jekta dokumentācijas sagatavoša-
na, tiesiskais nodrošinājums un 
projektu kontroles process. 

Projektu “Carnikavas novada  

un Ropažu novada pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu palīdzības līdz-
finansēto projektu un pasākumu 
īstenošanā” Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/081/59 100  % finansē 
Eiropas Savienība ar Eiropas So-
ciālā fonda starpniecību. Projekta 
vadošais partneris ir Carnikavas 
novada dome, sadarbības part-
neris  – Ropažu novada dome. Tā 
mērķis ir pašvaldību kapacitātes 
stiprināšana ES politikas instru-
mentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības instrumentu finansē-
juma aktīvā piesaistē un projektu 
īstenošanā, veicinot kvalitatīvu 
pašvaldību attīstības plānošanu un 
nodrošināšanu. Projekta ietvaros 
kopumā tiks apmācīti 46  Carni-

kavas novada un Ropažu novada 
pašvaldību darbinieki, kas iesaistīti 
ES un ārvalstu finanšu palīdzības 
instrumentu finansēto projektu 
plānošanas, izstrādes un īstenoša-
nas nodrošināšanā. 

Papildus darbinieku apmācī-
bām plānots sagatavot arī ārvalstu 
finanšu instrumentu piesaistes plā-
nu, kas nodrošinātu aktīvas pašval-
dību līdzdalības iespēju finansējuma 
piesaistē no ES un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības instrumentiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 21 297,20. Projekta īstenošana 
notiks no 2012. gada 1. marta līdz 
31. augustam.

Inga Koleča

25. jūnijā Ropažu novada domē 
ar domes priekšsēdētāju A. Cibuļs-
ki tikās Zaķumuižas daudzdzīvok-
ļu māju vecākie, lai apspriestu jau-
tājumu par māju piegulošo platību 
lielumiem un to apsaimniekošanu. 

Māju vecākie ierosināja šo 
tikšanos, lai gūtu skaidrību par to, 
cik liela ir katras mājas piegulošā, 
apsaimniekojamā teritorija, kā-
das ir tās reālās apsaimniekošanas 
izmaksas, ko nodrošina pašvaldī-
ba un ko savukārt apmaksā māju 
iedzīvotāji ar apsaimniekošanas 
maksām SIA “Vilkme”. 

Pašvaldības būvvaldes vadītāja 
R. Gremze māju vecākos iepazīs-
tināja ar pašvaldības piedāvājumu 
tam, kā sadalīt katrai mājai vēlamās 
piegulošās teritorijas, tā skaidri no-
sakot katras mājas apsaimnieko-
jamās platības lielumu. Piegulošās 
teritorijas daudzdzīvokļu mājām 
nebūs vienādas, jo mājas platību 
ziņā atšķiras. To, kā katra māja ap-
saimnieko šo teritoriju – maksā-
jot apsaimniekošanas maksu SIA 
“Vilkme” vai atsakoties no apsaim-
niekošanas maksas maksājumiem 
un rūpējoties pašiem par šo platību 
uzturēšanu kārtībā –, esot katras 
mājas iedzīvotāju brīva izvēle. Paš-
valdībai nav iebildumu, ja iedzīvotāji 
apsaimniekošanu pārņem savā pār-
ziņā, pašvaldība pat iesaka to darīt.

A.  Cibuļskis māju vecākos in-
formēja, ka pašvaldība apmaksā 
zāles pļaušanu un sniega tīrīšanu 
sezonāli pašvaldībai piekritīgajās 
teritorijās ciematu centra daļā, kas 
robežojas ar daudzdzīvokļu mājām. 
Savukārt par katras mājas piegu-
lošās teritorijas apsaimniekošanu 
mājai jārūpējas pašai un izdevumi 
jāsedz no saviem maksājumiem. 

SIA “Vilkme” pārstāvji infor-
mēja, ka, vienojoties par apsaim-
niekojamo piegulošo teritoriju 
konkrētām robežām, apsaim-
niekošanas maksa šogad nemai-
nīsies, taču nākamā gada tāmēs 
apsaimniekošanas izmaksas gan 
varētu palielināties. 

Māju vecākie norādīja, ka 
pirms jebkādu darbu veikšanas 
vēlas, lai tiktu informēti par da-
rāmo un darbu izmaksām ar 
precīzām tāmēm. Pašvaldības 
pārstāvji tam piekrita, piebilstot, 
ka par veicamajiem darbiem un 
to izmaksām apsaimniekotājam 
obligāti jāvienojas ar māju vecā-
kajiem pirms darbu veikšanas. 
Diskutēt vienīgi varētu par to, sā-
kot ar cik lielām darbu izmaksām 
jāsaņem māju vecāko piekrišana.

Uzlabo zināšanas par krīzes un pārmaiņu vadību

Mācīšanās būs interesantāka un daudzveidīgāka

Vieš skaidrību 
par teritoriju 
apsaimniekošanu
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Zaķumuižas bibliotēkas darbi-
nieku atvaļinājumu dēļ mainīts Za-
ķumuižas bibliotēkas darba laiks. 

Laikā no 15. jūnija līdz 1. sep-
tembrim Zaķumuižas bibliotēka 
apmeklētājus pieņems:

• pirmdienās plkst. 10.00–17.00;
• otrdienās plkst. 13.00–19.00;
• ceturtdienās plkst. 9.00–17.00;
• piektdienās plkst. 9.00–16.00.
Papildu informācija: pa tālr. 
67958530 , e-pastu: zakibibl@inbox.lv.

Ināra Skrodele, 
Zaķumuižas pamatskolas  
direktora vietniece  
informātikas jomā

Īstenojot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansēto pro-
jektu “Ropažu novada izglītības 
iestāžu informatizācija” (pro-
jekta nr. 3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/
VIAA/518), Ropažu novada paš-
valdības izglītības iestādes  – Za-
ķumuižas pamatskola un Ropažu 
vidusskola – šī gada jūnijā saņēma 
jaunus datorus skolēniem. Ropažu 
vidusskolā tagad skolēniem būs 
pieejami astoņi, bet Zaķumuižas 
pamatskolā  – seši jauni datori ar 

jaunāko standarta programmatūru.
Projektā 2011. gadā tika veik-

ta lokālo datortīklu modernizā-
cija. Sadarbojoties ar SIA “Da-
torikas institūts DIVI”, izveidots 
bezvadu interneta tīkls abu skolu 
ēkās, novērstas problēmas esoša-
jā sakaru tīklā, kā arī veikta ser-
veru instalācija un konfigurācija. 

Šī projekta ietvaros vēl pa-
redzēta portatīvo datoru iegāde 
(viens katrai skolai) skolotāju 
darbam un multimediju kom-
plekta iegāde (pa vienam kom-
plektam katrai skolai). Tā kā šo 
datoru un multimediju aprīko-
juma komplektu piegāde aizka-
vējas, Ropažu novada pašvaldība  

29.  jūnijā sagatavojusi jaunus 
Vienošanās grozījumus ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūru par 
projekta termiņa pagarinājumu 
līdz 2012. gada 31. decembrim.

Plānotos datorus un multimedi-
ju iekārtas novada izglītības iestādes 
paredzēts iegūt līdz 2012./2013. mā-
cību gada sākumam.

Kopējās plānotās projekta  
izmaksas – Ls 21 649,66.

Ropažos skatāma ceļojošā izstāde
Līdz 3.  augustam Ropažu no-

vada Informācijas centra bibliotē-
kā apskatāma Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas veidotā ceļojošā izstāde 
“Pilis, muižas un pilskalni Latvijā”. 

Izstādē eksponētas 50  grāmatas 
latviešu valodā no Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas krājuma, kas iz-
dotas gan mūsdienās, gan Latvijas 
pirmās brīvvalsts laikā.

Rīkos “Vasaras lasītprieka” radošās darbnīcas
Aicinām bērnus pieteikties 

un piedalīties Ropažu novada 
Informācijas centra bibliotēkas 
un Kākciema bibliotēkas rīkota-
jās radošajās darbnīcās “Vasaras 
lasītprieks”, kuras norisināsies no 
27. līdz 30. augustam Ropažos un 

Kākciemā. Ja vēlies veidot, zīmēt, 
līmēt, iet rotaļās, blēņoties vai 
vienkārši iegūt jaunus draugus, 
tad piesakies līdz 31. jūlijam bib-
liotēkā, zvanot pa tālr. 67918405 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
ropazu.biblioteka@ropazi.lv. 

Veidos novada dzejas krājumu
Gatavojoties Dzejas dienām, 

Ropažu novada Informācijas cen-
tra bibliotēka aicina piedalīties 
“Ropažu novada dzejas krājuma 
2012” tapšanā. Tā ir iespēja pub-
licēt savu dzeju gan latviešu, gan 
citās valodās tiem autoriem, kas 
dzīvo Ropažu novadā. Dzeja, ne 
vairāk kā desmit teksti, ir jānosū-
ta uz Ropažu novada Informācijas 
centra bibliotēkas e-pasta adresi 
ropazu.biblioteka@ropazi.lv vai pa 

pastu Ropažu novada Informācijas 
centra bibliotēkai  – Sporta iela 2, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135. 

Nosūtāmajā failā nepiecie-
šams norādīt vārdu, uzvārdu, ve-
cumu, autora nodarbošanos un 
kontaktinformāciju. Dzeja un zi-
ņas par autoru jāiesūta vienā failā. 
Faila formāts  – Microsoft Word. 
Darbus jāiesniedz līdz 2012. gada 
27. augustam. Krājuma redkolēģi-
jai ir tiesības veikt darbu atlasi.

Aicina pieteikties “Bērnu žūrijā”
“Bērnu žūrija” ir valsts mēroga 

lasīšanas veicināšanas programma 
bērniem, jauniešiem un arī vecā-
kiem. Tā pastāv jau 11  gadus. Par 
lasīšanas ekspertu var būt skolēni 
no 1. līdz 7. klasei, kā arī viņu vecā-
ki. Aktīvākajām lasošajām ģimenēm 
esam sagatavojuši arī pārsteiguma 
balvas. Dalībniekiem katram savā 

vecuma grupā līdz gada beigām jā-
izlasa un jānovērtē piecas grāmatas 
(aizpildot anketu). Lai piedalītos, 
vispirms jāpiesakās Ropažu novada 
informācijas centra bibliotēkā Spor-
ta ielā 2, Ropažos. Tālr. 67918405,  
e-pasta adrese ropazu.biblioteka@
ropazi.lv. Tā ir iespēja vērtēt, iegūt 
balvas, jaunus draugus un pieredzi.

Vāks un apkopos atmiņas vēsturei
Šogad aprit 90 gadi, kopš rakstos 

pirmoreiz minēts bibliotēkas vārds 
Ropažu novadā, tāpēc Ropažu no-
vada Informācijas centra bibliotēka 
sadarbībā ar Kākciema bibliotēku 
aicina atsaukties visus, kam ir jebkā-
da informācija, atmiņas vai fotogrā-

fijas par Ropažu novada bibliotēku 
vēsturi. Veidosim kopējas atmiņas 
nākotnei! Ropažu novada infor-
mācijas centra bibliotēka, Sporta 
iela 2, Ropaži, Ropažu novads, LV-
2135. Tālr. 67918405, e-pasta adrese  
ropazu.biblioteka@ropazi.lv.

Zaķumuižas bibliotēkas darba laiki vasarā

Skolēni saņem jaunus datorus

BiBliotēku jaunumi

Līdz 3. augustam Ropažu novada informācijas centra 
bibliotēka aicina apmeklēt LNB 

ceļojošo izstādi 
(Izstādē eksponētas 50 grāmatas) 

Tā smaržo vasara

Vokālais ansamblis “Sarma” 
bija īpaši gatavojies 
apdziedāšanai.

Terēzas Jozefas vadībā par prie-
ku skatītajiem dejoja “Annele”, 
“Garauši” un “Zaķubērni”.

Un arī“Cielava” kā allaž dejo-
ja ņipri, emocionāli un skaisti.

Šogad Jāņu ugunskurs bija 
liela, skaista alus kausa 
formā. Tas dega spoži 
un vareni. Foto: Inga Koleča

Jāņu bērni – gan lieli, gan mazi – no dažādiem novada 
ciematiem sanākuši uz lielo līgošanu Zaķumuižas Sapņu līcī. 

Zaķumuižas jauktais koris “Ozolzīle” izdziedāja 
skaistākās latviešu tautas dziesmas.

Sanākušos viesus ar alu un sieru cienāja Jāņu māte un Jāņu tēvs. 



Ropažu Vēstis
jūlijs 20126  Pašvaldībā

Lai veicinātu Ropažu nova-
da teritorijas sakopšanu, veidotu 
pašiem un novada apmeklētā-
jiem pievilcīgu un patīkamu vidi, 
rosinātu iedzīvotājus aktīvi pie-
dalīties un līdzdarboties novada 
kultūrainavas veidošanā, Ropažu 
novada pašvaldība aicina ikvie-
nu Ropažu novada iedzīvotāju 
palūkoties sev apkārt, pamanīt 
tuvējos un ne tik tuvu kaimiņos 
dzīvojošus ļaudis, kas ikdienā pa-
tiesi un no sirds rūpējas par savas 
apkārtnes daiļumu un vizuālo 
pievilcību, un pastāstīt par to arī 
mums  – Ropažu novada pašval-
dībai, piesakot šo māju saimnie-
kus konkursam “Sakoptākā sēta”. 

Ropažu novads ir skaists, 
sakopts un ļoti ainavisks. Starp 
mums dzīvo cilvēki, kas rūpējas 
par savu māju, sētu un vidi mums 
apkārt. Lai pateiktu paldies šiem 
pašaizliedzīgajiem, nenovērtēja-
majiem un krietnajiem novada 
ļaudīm, aicinām iedzīvotājus būt 
aktīviem un stāstīt mums par sa-
viem čaklajiem kaimiņiem, drau-
giem un paziņām. Ļoti gaidīsim 
vēstules, pieteikumus un labus 
vārdus par krietniem novadnie-
kiem un labiem saimniekiem. 

Konkursā var piedalīties ik-
viens Ropažu novada iedzīvotājs, 
privātmāju īpašnieks, nomnieks 
vai apsaimniekotājs, ikviens 

daudzdzīvokļu māju apsaimnie-
kotājs vai īpašnieks, ikviens maz-
dārziņu īpašnieks vai nomnieks, 
kā arī iestāžu un uzņēmumu 
īpašnieki.

Pieteikumu konkursam jāie-
sniedz līdz 17.  augustam Ropažu 
novada pašvaldības Sabiedrisko at-
tiecību daļā – pieteikumu nosūtot 
pa pastu uz adresi Ropažu novada 
pašvaldība, Sporta iela  2, Ropaži, 
LV-2135, ar norādi konkursam 
“Sakoptākā sēta”, elektroniski uz e-
pasta adresi inga.koleca@ropazi.lv  
ar norādi konkursam “Sakoptākā 
sēta” vai informējot telefoniski pa 
tālruni 67918666 vai 29220892 
(Inga Koleča).

Novērtēsim īstus saimniekus 
konkursā “Sakoptākā sēta”

Sēdē piedalās 13 domes deputāti – A. Ci-
buļskis, I. Gailītis, Z. Blaus, V. Vucens, 
S. Šukste, A. Kukule, K. T. Hēla, V. Šlēgel-
milhs, G. Siliņš, L. L. Batarevska, I. Līdacis, 
A. Kleins, R. Skrebs. 
Sēdē izskatīti seši jautājumi. Ar pilnu domes 
sēdes protokolu var iepazīties www.ropazi.lv.

Piešķirt līdz Ls 1300 gājēju tiltiņa pār Lielo 
Juglu remontam; noslēgt līgumu par autotrans-

porta izmantošanu ar Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja pirmo vietnieku Z. Blauu, 
apstiprināt mobilā telefona izmantošanas 
atlīdzības līgumu ar domes priekšsēdētāja 
pirmo vietnieku Z. Blauu, atļaut S. Me-
gerei-Klevinskai savienot Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu 
ar Ropažu novada pašvaldības Kultūras un 
izglītības centra vadītājas amatu; apstipri-
nāt Ropažu novada domes deputātu darba  

samaksas un sociālo garantiju nolikumu jaunā 
redakcijā; noteikt par “Ropažu novada attīstī-
bas programmas 2013.–2020. gadam” izstrādes 
vadītāju Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Antonu Cibuļski; apstiprināt 
Ropažu novada attīstības programmas 2013.–
2020. gadam vadības grupu šādā sastāvā:
• Antons Cibuļskis – domes priekšsēdētājs;
• Zigurds Blaus – domes priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks;

• Sanita Megere-Klevinska – domes priekš-
sēdētāja otrā vietniece;
• Valdis Vucens – Ropažu novada domes-
deputāts;
• Klaudija Terēza Hēla – Ropažu novada 
domes deputāte;
• Juris Putniņš – pašvaldības izpilddirektors;
• Eva Haberkorne-Vimba – attīstības daļas 
vadītāja;
• Renāte Gremze – būvvaldes vadītāja.

Sēdē piedalās 13 domes deputāti – A. Ci-
buļskis, I. Gailītis, Z. Blaus, I. Skudiķis, 
S. Šukste, A. Kukule, V. Šlēgelmilhs, G. Si-
liņš, L. L. Batarevska, I. Līdacis, S. Megere-
Klevinska, A. Kleins, R. Skrebs. 
Sēdē izskatīti 37 jautājumi. Ar pilnu 
domes sēdes protokolu var iepazīties  
www.ropazi.lv.

Sociālie jautājumi
Atteikt skaldītas malkas kravas piešķiršanu 
vienai personai; atjaunot sociālās dzīvoja-
mās platības īres līgumus ar 16 personām; 
veikt sociālā dzīvokļa maiņu vienai personai; 
apstiprināt pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistru; anulēt trīs personu 
sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu.

Finanšu un attīstības jautājumi
Izbeigt zemes nomas līgumu ar vienu per-
sonu; veikt grozījumus Ropažu novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikuma “Sociālā dienesta centra” 
amatu sarakstā, izveidojot jaunu amatu – 
sociālās palīdzības organizators. Noslēgt 
līgumu par vienu personas audzināšanas 
un izglītošanas privātā pirmskolas izglītī-
bas iestādē maksas daļēju kompensāciju; 
piešķirt Ls 100 Latvijas Triatlona federā-
cijai vienas personas sacensību izdevumu 
daļējai segšanai; piešķirt Ls 300 biedrībai 
“Sporta klubs Ziemeļpols” treniņu nodroši-
nāšanai desmit Ropažu novadā dzīvojošiem 
kamaniņsportistiem, apstiprināt nolikumu 
“Par finansiāla atbalsta sniegšanu un apbal-
vojumiem Ropažu novada sportistiem un 
sporta organizācijām”; piešķirt PII “Anne-
le” Ls 9707 jaunas bērnu grupas izveidei; 
apstiprināt pašvaldības 2011. gada publis-
ko pārskatu; apstiprināt līgumu ar Ogres 
novada pašvaldību un Limbažu novada 
pašvaldību par pašvaldības izglītības ies-

tāžu sniegto pakalpojumu savstarpējo no-
rēķinu kārtību 2012. gadā; piešķirt Ls 240 
biedrībai “Latvian Karate Association” trīs 
Ropažu novada iedzīvotāju dalībai starp-
tautiskās sacensībās Lietuvā; atbalstīt paš-
valdības dalību projektu konkursā “Resur-
su punktu jauniešiem izveide pašvaldībās 
sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai 
biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni”; 
izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 
vienai personai, nosakot, ka zemes gabals 
ir piekritīgs Ropažu novada pašvaldībai, 
un iznomāt to citai personai uz 10 gadiem; 
samazināt nekustamā īpašuma nodokli vie-
nai personai; paredzēt finanšu līdzekļus 
līdz Ls 5000 kosmētiskajam remontam 
un sanitārā mezgla izveidošanai sociālā 
dienesta Zaķumuižas filiālei paredzētajās 
telpās Zaķumuižas kluba telpās; atļaut 
SIA “Vilkme” iekasēt no iedzīvotājiem 
priekšapmaksu par apkuri Ls 0,30 apmērā 

par 1 m2 platību līdz 2012./2013. gada 
apkures sezonas sākumam, iepriekš sa-
ņemot iedzīvotāju piekrišanu, apstipri-
nāt bezmaksas transporta pakalpojumus 
iedzīvotājiem; atļaut RN “Ciemats” SIA 
iekasēt no iedzīvotājiem priekšapmaksu 
par apkuri Ls 0,50 apmērā par 1 m2 pla-
tību līdz 2012./2013. gada apkures sezonas 
sākumam, iepriekš saņemot iedzīvotāju 
piekrišanu; veikt zemes vienības maiņu 
pret citu; izsludināt publisko apspriešanu 
mobilo sakaru bāzes stacijas un sakaru 
torņa būvniecībai nekustamajā īpašumā 
“Silenieki”; atbrīvot no pienākumiem  
Ropažu novada domes priekšsēdētāja pir-
mo vietnieku S. Megeri-Klevinsku un otro 
vietnieku Z. Blauu, par Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku 
ievēlēt Z. Blauu, par Ropažu novada do-
mes priekšsēdētāja otro vietnieku ievēlēt 
S. Megeri-Klevinsku.

Sēdē piedalās 14 domes deputāti – A. Ci-
buļskis, I. Gailītis, Z. Blaus, I. Skudiķis, 
S. Šukste, A. Kukule, V. Šlēgelmilhs, G. Si-
liņš, L. L. Batarevska, I. Līdacis, S. Megere-
Klevinska, A. Kleins, R. Skrebs, K. T. Hēla. 
Sēdē tika izskatīti 60 jautājumi. Ar pil-
nu domes sēdes protokolu var iepazīties  
www.ropazi.lv.

Sociālie jautājumi
Noslēgt sadarbības līgumu ar SIA “Men-
tamed” par sociālās aprūpes un rehabilitā-
cijas pakalpojuma nodrošināšanu novada 
iedzīvotājiem; atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumus ar četrām personām; 
noslēgt sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar vienu personu; neatjaunot so-
ciālās dzīvojamās platības īres līgumu ar 
divām personām; piedāvāt mainīt sociālo 
dzīvokli; izslēgt personu no sociālo dzīvokļu 
rindas; reģistrēt ģimeni pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistrā; anulēt 
astoņu personu sniegtās ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu.

Finanšu un attīstības jautājumi 
Samazināt divām personām nekustamā īpašu-
ma nodokli; piešķirt līdzfinansējumu biedrībai 
“Rodenpois” projekta realizācijai Ls 563,05, 
apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 8 “Par 
grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
25.01.2012. saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
Ropažu novada pašvaldības 2012. gada budže-
tu”; pārvirzīt 2012. gada budžetā Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas grupas izveidei un 
uzturēšanai rezervētos līdzekļus Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas otrā stāva projektēša-
nas avansa maksājumam; apstiprināt līgumus 
ar Kandavas novada un Rēzeknes pilsētas Iz-
glītības pārvaldi par izglītības iestāžu sniegto 
pakalpojumu savstarpējo norēķinu kārtību; 
piešķirt Ls 80 biedrībai “Fudzi sporta klubs” 
sacensību izdevumu daļējai segšanai; orga-
nizēt jumta remontdarbus pašvaldības īpašu-
mā “Dzīpari”; piešķirt papildu finansējumu 
līdz Ls 1000 sociālā dienesta Zaķumuižas 
filiāles izveidošanai Zaķumuižas kluba ēkās; 
izsludināt cenu aptauju sabiedrisko tualešu 
pakalpojuma nodrošināšanai Ropažu novada 
pašvaldībā un slēgt nomas līgumu ar izde-

vīgāko cenu piedāvājumu; piešķirt papildu 
finansējumu līdz Ls 1400 RMMS kāpņu telpas 
kosmētiskā remonta veikšanai; atteikt domes 
deputātam I. Gailītim nodot lietošanā uz de-
putāta pilnvaru laiku portatīvo datoru; piešķirt 
Ls 650,71 biedrībai “Attīstības centrs “Muce-
nieki”” projekta pabeigšanai; piešķirt papildus 
finansējumu līdz Ls 1932 RMMS programmas 
“Mūsdienu ritma mūzikas” realizācijai; izbeigt 
mazdārziņa zemes nomas līgumu ar divām 
personām; noslēgt mazdārziņu zemes nomas 
līgumu ar sešām personām, noslēgt zemes 
nomas līgumu ar trīs personām; apstiprināt 
detālplānojuma projektu nekustamajam īpa-
šumam “Priežmeži” un “Miķelīši”; atbalstīt 
ieceri “Par satiksmes uzlabojumiem Ropažu 
ciemā autoceļa V66 Sidgunda–Ropaži posmā 
no Rīgas ielas līdz Stadiona ielai un Stadiona 
ielā, kā arī uz autoceļa P10 Inčukalns–Ropa-
ži–Ikšķile apdzīvotās ielas Ropaži robežās”, 
izvērtēt ES finansējuma piesaistes iespējas un 
pašvaldības budžeta iespēju robežās projekta 
ieceri realizēt pa etapiem; noraidīja lēmum-
projektu “Par gala ziņojumu “Par bendija 
laukuma izveides nepieciešamību”.

Dažādi jautājumi
Palielināt SIA “Ciemats” statūtkapitālu par 
Ls 10 370; palielināt SIA “Vilkme” sta-
tūtkapitālu par Ls 3538; piešķirt līdzekļus 
Ls 9122,24 Silakroga un Ropažu katlu māju 
rekonstrukcijas pabeigšanai; noslēgt ar SIA 
“THYMUS” pārjaunojuma līgumu par neap-
dzīvojamo telpu “Ārsta Māja” nomu ģimenes 
ārsta prakses vajadzībām; nodot valdījumā 
Zaķumuižas stadionu Zaķumuižas pamatsko-
las apsaimniekošanai; izsludināt būvniecības 
ieceres “LMT bāzes stacijas, torņa H-72 un 
sakaru aparatūras būvniecībai nekustamajā 
īpašumā “Augstkalni”” publisko apsprieša-
nu; piekrist nekustamā īpašuma reģistrēša-
nai zemesgrāmatā uz LR nepilsoņa vārda; 
apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.4 “Par 
ielu tirdzniecību Ropažu novadā”; piešķirt 
līdz Ls 3500 Ropažu sporta centra un Ro-
pažu informācijas centra remontam; piešķirt 
finansējumu līdz Ls 800 biedrībai “Cits Si-
lakrogs” projekta realizācijai; sākt Ropažu 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izs-
trādi; noslēgt līgumu ar personu par piecu 
personu ievietošanu audžuģimenē.

Izraksts no 30. maija domes sēdes protokola Nr. 10

Izraksts no 12. jūnija domes sēdes protokola Nr. 11

Izraksts no 27. jūnija domes sēdes protokola Nr. 12

Mūsu 
karatistiem –  

3. vieta 
pasaulē

dOMES LēMUMI

 SportS ĪSumā

E. Ķezim 3. vieta driftā
Ar pārsteidzošiem rezultātiem  
Kačerginas trasē Lietuvā noslēdzies 
Austrumeiropas drifta čempionāta 
trešais posms. Uzvaru šajās sacīk-
stēs izcīnīja ar MG Rover braucošais 
ropažnieks Elvijs Ķezis, otro vietu 
ieņēma lietuvietis Izidorius Paukštys 
(Nissan 200SX), savukārt trešais jau 
otro posmu pēc kārtas palika Gvido 
Elksnis (BMW 328iT).

Turpinās novada pludmales 
volejbola sacīkstes
10.  jūnijā ar pirmā posma sa-
censībām sākās Ropažu nova-
da pludmales volejbola turnīrs 
mix komandām. Ropažu novada 
pludmales volejbola turnīrā mix 
komandām notiks trīs posmi, 
katrā posmā var pieteikties arī 
jauni dalībnieki.

Pirmā posma sacensībās pie-
dalījās 10 pāri. 1. vietu ieguva ko-
manda “Cetra” (Arno Bumbieris, 
Baiba Kučika), 2. vietu – “Vienalga”  
(Klinta Bumbiere, Artis Bogdāns), 
3. vietu – “Pončiki” (Evija Tukiša, 
Kaspars Liekmanis). 

1. jūlijā notika Ropažu novada 
pludmales volejbola turnīra otrais 
posms. Dalību turnīrā pieteica 
13 pāri, kas ir par trim volejbolistu 
pāriem vairāk nekā 10.  jūnija at-
klāšanas posmā. Sportiskā gaisot-
nē norisinājās sīvas cīņas par otrā 
posma uzvarētāju titula iegūšanu. 
Otrā posma rezultāti: 1.  vieta ko-
mandai “Iespējams, labākā ko-
manda pasaulē” (Ilze Liepiņlauska, 
Artis Bogdāns), 2.  vieta  – “Edža” 
(Anda Mičule, Edgars Andersons)  
un 3.  vieta  – “Peksis” (Sanda  
Liepiņlauska, Raivis Broks).

Trešais un pēdējais Ropažu 
pludmales volejbola posms norisi-
nāsies 5. augustā plkst. 15.00, kad 
tiks noskaidroti gan posma, gan 
visa turnīra uzvarētāji. Katrā pos-
mā var pieteikties arī dalībnieki, 
kas nav startējuši iepriekšējos pos-
mos. Komandu reģistrēšana notiek 
turnīra izspēles dienā.

Atklātais turnīrs dubultspēlē 
tenisā sievietēm
10. jūnijā Ropažos notika Ropažu 
novada atklātais turnīrs dubult-
spēlei tenisā sievietēm. 

Šogad turnīrā piedalījās 
pieci pāri. Izšķiroša izrādījās pati 
pēdējā spēle, kad tikās I.  Zunde 
un A.  Štolcere ar S.  Albovu un  
L. Zeltiņu. Rezultātā 1. vietu izcīnīja  
Ingrīda Zunde un Alla Štolcere. 

Jau tradicionāli, atklājot tenisa 
kortu sezonu, pirmais notiek tur-
nīrs tenisā dubultspēlē, jo divatā 
tomēr vieglāk. Savukārt sezonas 
beigās gaidāms turnīrs tenisā 
vienspēlē.

Atvērto durvju 
diena katlu 
mājā Ropažos

2012. gada 13. augustā 
plkst. 18.00. Ropažu novada 
pašvaldība rīko Atvērto durvju 
dienu katlu mājā Ropažos, lai 
novada iedzīvotājus iepazītinātu 
ar paveiktajiem rekonstrukcijas 
darbiem katlu mājās Ropažos 
un Silakrogā.

Ropažu novada pašvaldības 
projekta “Tehnoloģiju pāreja 
no fosilajiem uz atjaunojamiem 
resursiem Ropažu novadā” rea-
lizācija tika īstenota ar Vides 
investīciju fonda Klimata pār-
maiņu finanšu instrumenta  
atbalstu.
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Bērniem līdz 16 gadiem nepie-
ciešama vecāku atļauja līdzdalībai 
sacensībās. Pilngadīgie dalībnieki 
par savu veselības stāvokli sporta 
un atpūtas svētku laikā atbild paši. 
Dalībniekiem tiek nodrošināta 
pirmā medicīniskā palīdzība.

“niknie” sacensību veidi
Strītbols. Komandā trīs dalībnie-
ki, vismaz viena sieviete. Spēles il-
gums un sacensību kārtība atkarī-
bā no komandu skaita, pēc izlozes. 

Pludmales volejbols. Ko-
mandā divi vīrieši un divas sie-
vietes. Spēlē vienu setu, punktu 
skaits, sacensību kārtība – atkarī-
bā no komandu skaita. Uzvarētājs 
ar divu punktu pārsvaru. 

Futbols. Laukumā 5+1. Spē-
les ilgums un sacensību kārtība 
atkarībā no komandu skaita.

Virves vilkšana. Seši dalīb-
nieki, vismaz divas dāmas. 

individuālās sacensības
Šahs (simultānspēle ar FIDE meis-
taru). Piedalās jebkurš interesents 
individuāli vai pārstāvot koman-
du. Vienlaikus spēlē līdz 10  da-
lībniekiem. Spēles uzvarētājs sa-
ņem balvu individuāli, komandas 
pārstāvji  – par uzvaru komandai 
kopvērtējumam četri punkti, par 
neizšķirtu divi punkti.

Stiprais vīrs un stiprā sieva. 
Svaru bumbu 16  kg (sievietēm) 
un 24  kg (vīriešiem) raušana. 
Tiek summēts abu roku rezultāts. 

Kross (distances garums aptu-
veni 0,930 m – trīs apļi ap dīķi). Dis-
tancē dodas grupā. “Atvērtais starts” 
no plkst. 12.40 līdz 15.40. Sievietes 
un vīrieši tiek vērtēti atsevišķi piecās 
vecuma grupās 1) 1995.–1984. dz. g.; 
2)  1983.–1972.  dz.  g.; 3)  1971.–
1960. dz. g.; 4) 1959.–1948. dz. g.; 5) 
1947. dz. g. un vecāki. 

Bērniem
Kopvērtējumam piesaka neiero-
bežotu skaitu bērnu. Bērni drīkst 
startēt arī individuāli, ārpus ko-
mandu kopvērtējuma, paaugstinot 
komandu konkurenci. Trīs vecu-
mu grupas. Visi bērnu startu dalīb-
nieki tiek apbalvoti dienā aptuveni 
vienas stundas laikā pēc visiem 
startiem. Papildus tiek noteikti un 
apbalvoti trīs labākie un trīs labā-
kās braucējas riteņbraukšanā katrā 
vecuma grupā. Vecuma grupas: 1) 
2008.  dz.  g. un jaunāki; 2) 2007. 
dz. g.; 3) 2006. dz. g.

Junioru riteņu “gonkas”. Ri-
teņu izmēram, diametram utt. 
nav ierobežojumu. Nosacījums – 
ātrums rodas no jaunā sportista 
pedāļu mīšanas ātruma. Vērtē 
ātrumu ar laika kontroli. 

“Ripu, ripu, ābolīti”. Uzde-
vums veiklībai un koordinācijai ar 
bumbu  – jāripina bumba ap šķēr-
šļiem. Katram tiek fiksēts rezultāts, 
paziņots, bet netiek noteiktas vietas.

“Krāsa krāsai māsa”. Uzde-
vums uzmanībai un veiklībai. 
Krāsainas bumbiņas jāizvieto 

tādas pašas krāsas laukumos. 
Katram tiek fiksēts rezultāts, pa-
ziņots, bet netiek noteiktas vietas.

“Lido lido, mārīte, tava māja 
deg!”. Jāmet tālumā spilvens (mā-
rīte). Katram tiek fiksēts rezultāts, 
paziņots, bet netiek noteiktas vietas.

Ģimenēm
Ģimene var būt nelegāla, dibināta 
tikai šai dienai vai konkrētam sa-
censību veidam. Katrā veidā var 
startēt cits ģimenes sastāvs, kuram 
jābūt vārdiski precīzi pieteiktam uz 
attiecīgo sacensību veidu. Ģime-
nes brīvi izvēlas sacensību secību, 
ievērojot “atvērtos startu laikus”. 
Apbalvo komandas  – 1.–3.  vietu 
ieguvējas  – katrā sacensību veidā. 
“Ģimenē” septiņi dalībnieki: viens 
skolēns (6–12), viens jaunietis 
(13–18), viens jaunskungs (19–30), 
viena jaunkundze (19–30), viens 
kungs – “tēvs” (31–50), viena kun-
dze  – “mamma” (31–50); viens 
“opis’’ vai “ome” (vecāki par 51).

Lakross zaķiem. Katrs dalībnieks  

veic noteiktu attālumu ar nūju un 
bumbiņu tajā, no noteiktas vietas 
(ne tuvāk no vārtiem) veic metienu 
vārtos. Ja bumbiņa izkrīt, tā nūjas 
tīklā jādabū bez roku palīdzības. 

Futbola čempionāts. Futbola 
bumbas vadīšana ap konusiem. 
Rezultāti tiek summēti. Uzvar 
komanda, kurai kopā bumbas 
veikušas vislielāko attālumu.

Bumbošanās. Piecas dažādas 
bumbiņas jāiemet “grozā” – maisā, 
kuru tur viens no dalībniekiem. 

Ačgārnais kartings. Uzde-
vums ar kartingu, kura stūre jā-
griež uz pretējo pusi. 

Tūrisma trase. Uzdevums 
Juglas krastā. Uzvar komanda, 
kas uzdevumus veic visātrāk.

Ķīnas mūris. Jāpārvar pie-
pūšamās atrakcijas šķēršļi. Uzvar 
komanda, kura veic uzdevumu 
visātrāk.

Skolēnu starti  
vecuma grupās
Meitenes un zēni tiek vērtēti atseviš-
ķi piecās vecuma grupās: 1) 2004.–
2004.  dz.  g.; 2) 2003.–2002.  dz.  g.; 
3) 2001.–2000.  dz.  g.; 4) 1999.–
1998. dz. g., 5) 1997.–1996. dz. g.

Riteņbraukšana skolēniem. 
Distances garums aptuveni 750  m 
(viens aplis). Distancē dodas grupās, 
ar starta intervālu. “Atvērtais starts” 
no plkst. 12.30 līdz 15.30. Obligātas 
ķiveres. Būs iespēja izīrēt par ziedo-
jumiem no biedrības “AVRN”. 

Tūrisma trase skolēniem. 

Uzdevums upes krastā, jāpārvar 
tūrisma trase. Uzvar ātrākais. 

Ķīnas mūris skolēniem. Jā-
pārvar piepūšamās atrakcijas 
šķēršļi. Uzvar ātrākais. 

Kross skolēniem. “Atvērtais 
starts” no plkst. 12.40 līdz 15.40.

kā arī:
• karatē kluba “Olimpija” paraug-
demonstrējumi;
• atrakcija “Ķīnas mūris” – garā-
kā piepūšamā atrakcija Latvijā – 
brīva dalībniekiem, kad nenotiek 
sacensības skolēniem un “ģime-
nēm”; bez maksas;
• bērniem līdz sešu gadu vecu-
mam piepūšamā atrakcija “Zilā 
govs”; bez maksas;
• izjādes ar zirgu un poniju no 
“Armanda lauku jātnieku kluba”;
• nūjošanas apmācība iesācējiem 
ar instruktori A.  Razgailu; pie  
estrādes pēc plkst. 17.30;
• apbalvošanas pasākums no 
plkst. 21.00 līdz 4.00, ar “N-eks-
presis”;
• darbosies bufetes.

Pašvaldības transports: Mu-
cenieki (9.30)–Zaķumuiža (9.45); 
atpakaļ aptuveni plkst. 23.00.

Komandām no citiem novada 
ciematiem (Tumšupe, Kākciems), 
ja nav iespējams nokļūt pašiem, 
lūgums sazināties līdz 20. augus-
tam pa tālruni 29576220.

GODĪGA SPĒLE!  
SPORTISKS AZARTS –  

AR SAVSTARPĒJU CIEŅU!

Nupat no Šauļiem Lietuvā, kur notika 
karatē čempionāts, ar nopietnām 

medaļām atgriezās Ropažu novada 
sportisti Liene Kalvāne un Roberts 

Jurmārtiņš. Čempionātā 
piedalījās aptuveni  

6000 dalībnieku no 24 valstīm. 
Liene Kalvāne izcīnīja 3. vietu 

8. Pasaules kausa izcīņā, 
savukārt Roberts Jurmārtiņš – 

3. vietu 8. Pasaules čempionātā 
kadetiem un junioriem.

Foto: no V. Fetkuļina personīgā arhīva

Mūsu 
karatistiem –  

3. vieta 
pasaulē

25. augustā – 11. Sporta un atpūtas svētki
IERAŠANāS, PIETEIKUMU 
PRECIzēŠANA UN dALībNIEKU 
REģISTRāCIJA  
NO PLKST. 9.45 Līdz 10.30

Iepriekšēja pieteikšanās 
(norādot komandas nosaukumu, 
paredzamo dalībnieku 
skaitu, dalībai individuāli vai 
kopvērtējumam, sacensību 
veidus, kuros komanda 
piedalīsies) līdz 23. augustam, 
rakstot uz e-pasta adresi 
evitaeglaja@ropazi.lv. 
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Sanita Megere-Klevinska, 
Kultūras un izglītības centra 
vadītāja 

Es to nosauktu par tradīciju, kas 
Ropažos ir īpaša. Daudzos novados 
zaļumballes kapu svētku dienā nav. 
Kāda draudzene no Kurzemes puses 
vienmēr brīnās, kāpēc pēc kapu svēt-
kiem ir vajadzīga balle. Kāds to ap-
meklē regulāri kā vienīgo pasākumu 
un jūtas laimīgs, ka var satikt savus 
draugus, radus un klasesbiedrus. Bet, 

lai nu ko kurš no mums domā par 
tradīcijām un zaļumballēm, 28. jūlijā 
Ropažos zaļumballe būs!

Uz šo balli es aicinu īpaši. Tā būs 
labo sajūtu balle. Izgaismots ceļš uz 
estrādi tieši tevi aicinās uz tikšanos 
zaļumballē ar tev mīļiem cilvēkiem, 
draugiem, radiem. Lai tev būtu vēl 
tīkamāk – kokos, kā ballīšu filmās, 
būs savērtas krāsainas spuldžu vir-
tenes un pļava tevi gaidīs ar vasarai 
tik raksturīgo puķu smaržu un sie-
na gubām, kas tevi tā vien aicinās 

atlaisties un iegrimt brīnišķā sapnī. 
Pāri visam īsta zaļumballes mūzika.

Tā kā balle ir brīvā dabā, ņem līdzi 
skaistāko, mīļāko, bet varbūt parasto, 
rūtaino segu, kur atlaisties, ja negribē-
si sēdēt uz soliņa. Sapucējies – kā uz 
zaļumballi pieklājas, un iedomājies, 
kā tava vecmāmiņa mirdzošām acīm, 
sārtiem vaigiem, svārkiem čaukstot 
skrien uz to pusi, no kuras atskan pū-
tēju orķestra skaņas.

Uz tikšanos zaļumballē Ropažos!
P. S. Ieeja ballē par brīvu!

Balle zaļumos – zaļumballe! Atkārtoti aicina pieteikties uz vakanto 
sociālās palīdzības organizatora amatu

Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests atkārtoti aicina pie-
teikties uz vakanto sociālās palīdzības organizatora vietu.

Pieteikuma vēstuli un CV ar izglītības dokumentu kopijām var ie-
sniegt no 2.07.2012. līdz 23.07.2012. Adrese: Ropažu novada pašvaldī-
bas sociālais dienests, Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, vai 
pa e-pastu: soc@ropazi.lv, tālr. 67918515. 

Amata nosaukums: sociālās palīdzības organizators
Amata apraksts: sociālās palīdzības organizators nodrošina īslaicī-

gu materiālu atbalstu trūkumā nonākušām personām; novērtē perso-
nas, ģimenes sociālo un materiālo situāciju; piešķir sociālās palīdzības 
pabalstus atbilstoši normatīvajiem aktiem; veic klientiem piešķirtās 
palīdzības reģistrāciju un datorizētu uzskaiti; apseko klientus dzīvesvie-
tā; nodrošina klientu līdzdalību optimālā sociālās palīdzības izvēlē un 
saņemšanā; novērtē klientu apmierinātību ar sniegto sociālo palīdzību; 
strādā profesionālā sociālā darbinieka pārraudzībā.

Prasības pretendentiem:
• sociālās palīdzības organizatora vai sociālā darba izglītība;
• pieredze sociālajā darbā;
• labas iemaņas darbā ar datoru un biroja tehniku;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• precizitāte un augsta atbildības izjūta;
• uzklausīšanas, iejūtības un komunikācijas spējas darbā ar cilvēkiem.

Aicina pieteikties uz vakanto 
jurista (-es) amata vietu (iepirkumu segmentā)

Pieteikuma (motivācijas) vēstuli ar norādi “Jurists” un CV var iesūtīt līdz 
1. augustam uz e-pasta adresi ropazi@ropazi.lv vai Ropažu novada paš-
valdībai Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, LV-2135. Papildu infor-
mācija pa tālruni 67186035 (Ropažu novada pašvaldības juriskonsults 
Oskars Ašmanis).

Prasības pretendentiem:
• augstākā akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
tiesību zinātnēs;
• obligāta darba pieredze jurisprudencē (ne mazāk kā divi gadi);
• darba pieredze iepirkumu dokumentācijas sagatavošanā;
• pieredze darbā ar publisko iepirkumu tiks uzskatīta par priekšrocību;
• labas datorprasmes (MS Word, MS Excel, MS Outlook u. c.);
• teicamas latviešu, krievu, vēlamas angļu un/vai vācu valodas zināšanas;
• prasme argumentēt un pārliecinoši pamatot savu viedokli;
• augsta atbildības izjūta, labas komunikācijas un sadarbības spējas.

Ar galvenajiem amata pienākumiem var iepazīties www.ropazi.lv.
Darba laiks: pilna slodze. Darba vieta: Ropaži.  

Sazināsimies ar tiem kandidātiem, kuri būs izturējuši pirmo atlases kārtu.

KUR zVANīT STEIdzAMOS GAdīJUMOS

Ropažu novada pašvaldības policijas, ugunsdzēsēju operatīvais 
diennakts tālrunis – 67918219 
Ropažu novada pašvaldības policijas iecirknis – 67918212 
RRP Valsts policija, Salaspils iecirknis, diennakts dežūrdaļa – 
67895200 (apkalpo Ropažu novadu)
RRP Valsts policija, Ropažu novada pilnvarotais – 67918598
Ropažu novada dome – 67918666 (darba dienās)
Ropažu ambulance – 67918303 (darba dienās)
Zaķumuižas ambulance – 67958157 (darba dienās)
Glābšanas dienests – 112
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests – 113

KAPUSVēTKI ROPAžU KAPOS

Katoļu kapusvētki Ropažu kapos notiks 
28. jūlijā plkst. 11.00. 
Sīkāka informācija pa tālruni 65022458, 26551206 (mob.), 
Ogres Romas katoļu draudžu prāvests K. Bojārs.
Luterāņu kapusvētki Ropažu kapos notiks 
28. jūlijā plkst. 12.30.
Sīkāka informācija pa tālruni 29422823 (mob.), Ropažu evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs Krišjānis Bulle, 29604505 (mob.), Ropažu 
evaņģēliski luteriskās draudzes priekšnieks Guntis Bretšteins.
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